
 Landesoberliga Herren - gesamt 
 nach 1. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 1. Stralsunder BC I 16 10   + 6 4.805 25 192,20 
 2 BC Schwerin II 12 8   + 4 4.714 25 188,56 
 3 1. BC Rostock I 11 6   + 5 4.718 25 188,72 
 4 HCC BC Rostock I 7 4   + 3 4.550 25 182,00 
 5 Hanse BV Wismar I 3 2   + 1 4.286 25 171,44 
 6 Schweriner BV I 2 0   + 2 4.289 25 171,56 

 Landesoberliga Herren - 1. Spieltag 
 15.09.2018      Rostock - HCC      Leitung: HCC BC Rostock 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 1. Stralsunder BC I 16 10   + 6 4.805 25 192,20 
 2 BC Schwerin II 12 8   + 4 4.714 25 188,56 
 3 1. BC Rostock I 11 6   + 5 4.718 25 188,72 
 4 HCC BC Rostock I 7 4   + 3 4.550 25 182,00 
 5 Hanse BV Wismar I 3 2   + 1 4.286 25 171,44 
 6 Schweriner BV I 2 0   + 2 4.289 25 171,56 



Landesoberliga Herren - 1. Spieltag 
 15.09.2018   Rostock - HCC 
 1 1. Stralsunder BC I (HST) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Stüdemann, Jens 1.040 / 5 208,00 234 234 180 200 202 224 
 Tramp, Mathias 995 / 5 199,00 223 143 223 217 198 214 
 Kasten, Uwe 956 / 5 191,20 223 191 223 192 172 178 
 Görs, Detlef 553 / 3 184,33 211 177 165 0 0 211 
 Lubenow, Sebastian 552 / 3 184,00 216 0 0 156 216 180 
 Lobsch, Peter 709 / 4 177,25 188 176 180 188 165 0 
 Team: 4.805 / 25 192,20 1007 921 971 953 953 1007 

 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: HBV BCSN 1.BC SBV HCC 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 882 959 908 823 958 
 Punkte: 16 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 

 2 BC Schwerin II (BCSN) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Ahrenberg, Paul 996 / 5 199,20 218 203 218 210 179 186 
 Steffen, Matthias 773 / 4 193,25 223 199 152 0 223 199 
 Habicht, Hannes 956 / 5 191,20 222 207 222 208 159 160 
 Seemann, Michel 751 / 4 187,75 224 224 187 171 169 0 
 Steffen, Dirk 938 / 5 187,60 219 178 180 177 184 219 
 Aster, Alexander 300 / 2 150,00 166 0 0 166 0 134 
 Team: 4.714 / 25 188,56 1011 1011 959 932 914 898 

 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: 1.BC HST HCC HBV SBV 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 882 971 843 903 876 
 Punkte: 12 Punkte Spiel: 2 0 2 2 2 

 3 1. BC Rostock I (1.BC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Piesold, Thomas 1.040 / 5 208,00 231 213 172 227 197 231 
 Repkewitz, Ronny 964 / 5 192,80 224 143 206 201 224 190 
 Körnicke, Ulf 925 / 5 185,00 205 205 183 182 178 177 
 Poppitz, Jörg 923 / 5 184,60 256 158 188 163 158 256 
 Horn, Mathias 866 / 5 173,20 217 163 217 135 162 189 
 Team: 4.718 / 25 188,72 1043 882 966 908 919 1043 

 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: BCSN SBV HST HCC HBV 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 1011 877 953 899 798 
 Punkte: 11 Punkte Spiel: 0 2 0 2 2 

 4 HCC BC Rostock I (HCC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Steller, René 983 / 5 196,60 224 198 193 171 197 224 
 Balla, Tim 962 / 5 192,40 223 174 217 223 170 178 
 Porm, Oliver 911 / 5 182,20 203 193 203 157 177 181 
 Balla, Enno 850 / 5 170,00 193 193 160 148 173 176 
 Neureuter, Jörg 844 / 5 168,80 199 135 184 144 182 199 
 Team: 4.550 / 25 182,00 958 893 957 843 899 958 

 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: SBV HBV BCSN 1.BC HST 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 858 844 932 919 1007 
 Punkte: 7 Punkte Spiel: 2 2 0 0 0 

 5 Hanse BV Wismar I (HBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Linowski, Michael 898 / 5 179,60 200 200 184 189 192 133 
 Lange, Ronny 895 / 5 179,00 213 164 189 181 148 213 
 Gühlsdorf, Mathias 877 / 5 175,40 235 165 161 189 235 127 
 Czichowski, Thomas 868 / 5 173,60 193 193 147 169 193 166 
 Krüger, Steffen 748 / 5 149,60 163 160 163 131 135 159 
 Team: 4.286 / 25 171,44 903 882 844 859 903 798 

 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: HST HCC SBV BCSN 1.BC 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 921 957 855 914 1043 
 Punkte: 3 Punkte Spiel: 0 0 2 0 0 

 6 Schweriner BV I (SBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Grunert, Bernd 934 / 5 186,80 213 213 200 182 160 179 
 Sonnberg, Rainer 877 / 5 175,40 199 150 199 182 170 176 
 Schuch, Daniel 861 / 5 172,20 187 187 172 184 150 168 
 Langer, Torsten 817 / 5 163,40 189 189 145 146 160 177 
 Haberer, Reno 800 / 5 160,00 183 119 161 161 183 176 
 Team: 4.289 / 25 171,56 877 858 877 855 823 876 

 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: HCC 1.BC HBV HST BCSN 
 Punkte Spiele: 0 Gegner Pins: 893 966 859 953 898 
 Punkte: 2 Punkte Spiel: 0 0 0 0 0 



 Landesoberliga Herren 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Stüdemann, Jens 1.040 5 208,00 234 1. Stralsunder BC MVP 
 2 Piesold, Thomas 1.040 5 208,00 231 1. BC Rostock MVP 
 3 Ahrenberg, Paul 996 5 199,20 218 BC Schwerin MVP 
 4 Tramp, Mathias 995 5 199,00 223 1. Stralsunder BC MVP 
 5 Steller, René 983 5 196,60 224 HCC BC Rostock MVP 
 6 Steffen, Matthias 773 4 193,25 223 BC Schwerin MVP 
 7 Repkewitz, Ronny 964 5 192,80 224 1. BC Rostock MVP 
 8 Balla, Tim 962 5 192,40 223 HCC BC Rostock MVP 
 9 Habicht, Hannes 956 5 191,20 222 BC Schwerin MVP 
 10 Kasten, Uwe 956 5 191,20 223 1. Stralsunder BC MVP 
 11 Seemann, Michel 751 4 187,75 224 BC Schwerin MVP 
 12 Steffen, Dirk 938 5 187,60 219 BC Schwerin MVP 
 13 Grunert, Bernd 934 5 186,80 213 Schweriner BV MVP 
 14 Körnicke, Ulf 925 5 185,00 205 1. BC Rostock MVP 
 15 Poppitz, Jörg 923 5 184,60 256 1. BC Rostock MVP 
 16 Görs, Detlef 553 3 184,33 211 1. Stralsunder BC MVP 
 17 Lubenow, Sebastian 552 3 184,00 216 1. Stralsunder BC MVP 
 18 Porm, Oliver 911 5 182,20 203 HCC BC Rostock MVP 
 19 Linowski, Michael 898 5 179,60 200 Hanse BV Wismar MVP 
 20 Lange, Ronny 895 5 179,00 213 Hanse BV Wismar MVP 
 21 Lobsch, Peter 709 4 177,25 188 1. Stralsunder BC MVP 
 22 Sonnberg, Rainer 877 5 175,40 199 Schweriner BV MVP 
 23 Gühlsdorf, Mathias 877 5 175,40 235 Hanse BV Wismar MVP 
 24 Czichowski, Thomas 868 5 173,60 193 Hanse BV Wismar MVP 
 25 Horn, Mathias 866 5 173,20 217 1. BC Rostock MVP 
 26 Schuch, Daniel 861 5 172,20 187 Schweriner BV MVP 
 27 Balla, Enno 850 5 170,00 193 HCC BC Rostock MVP 
 28 Neureuter, Jörg 844 5 168,80 199 HCC BC Rostock MVP 
 29 Langer, Torsten 817 5 163,40 189 Schweriner BV MVP 
 30 Haberer, Reno 800 5 160,00 183 Schweriner BV MVP 
 31 Aster, Alexander 300 2 150,00 166 BC Schwerin MVP 
 32 Krüger, Steffen 748 5 149,60 163 Hanse BV Wismar MVP 
 
 
 
 Landesoberliga Herren - 1. Spieltag 
 15.09.2018      Rostock - HCC Einzelauswertung 
 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Stüdemann, Jens 1.040 5 208,00 234 1. Stralsunder BC MVP 
 2 Piesold, Thomas 1.040 5 208,00 231 1. BC Rostock MVP 
 3 Ahrenberg, Paul 996 5 199,20 218 BC Schwerin MVP 
 4 Tramp, Mathias 995 5 199,00 223 1. Stralsunder BC MVP 
 5 Steller, René 983 5 196,60 224 HCC BC Rostock MVP 
 6 Steffen, Matthias 773 4 193,25 223 BC Schwerin MVP 
 7 Repkewitz, Ronny 964 5 192,80 224 1. BC Rostock MVP 
 8 Balla, Tim 962 5 192,40 223 HCC BC Rostock MVP 
 9 Habicht, Hannes 956 5 191,20 222 BC Schwerin MVP 
 10 Kasten, Uwe 956 5 191,20 223 1. Stralsunder BC MVP 
 11 Seemann, Michel 751 4 187,75 224 BC Schwerin MVP 
 12 Steffen, Dirk 938 5 187,60 219 BC Schwerin MVP 
 13 Grunert, Bernd 934 5 186,80 213 Schweriner BV MVP 
 14 Körnicke, Ulf 925 5 185,00 205 1. BC Rostock MVP 
 15 Poppitz, Jörg 923 5 184,60 256 1. BC Rostock MVP 
 16 Görs, Detlef 553 3 184,33 211 1. Stralsunder BC MVP 
 17 Lubenow, Sebastian 552 3 184,00 216 1. Stralsunder BC MVP 
 18 Porm, Oliver 911 5 182,20 203 HCC BC Rostock MVP 
 19 Linowski, Michael 898 5 179,60 200 Hanse BV Wismar MVP 
 20 Lange, Ronny 895 5 179,00 213 Hanse BV Wismar MVP 
 21 Lobsch, Peter 709 4 177,25 188 1. Stralsunder BC MVP 
 22 Sonnberg, Rainer 877 5 175,40 199 Schweriner BV MVP 
 23 Gühlsdorf, Mathias 877 5 175,40 235 Hanse BV Wismar MVP 
 24 Czichowski, Thomas 868 5 173,60 193 Hanse BV Wismar MVP 
 25 Horn, Mathias 866 5 173,20 217 1. BC Rostock MVP 
 26 Schuch, Daniel 861 5 172,20 187 Schweriner BV MVP 
 27 Balla, Enno 850 5 170,00 193 HCC BC Rostock MVP 
 28 Neureuter, Jörg 844 5 168,80 199 HCC BC Rostock MVP 
 29 Langer, Torsten 817 5 163,40 189 Schweriner BV MVP 
 30 Haberer, Reno 800 5 160,00 183 Schweriner BV MVP 
 31 Aster, Alexander 300 2 150,00 166 BC Schwerin MVP 
 32 Krüger, Steffen 748 5 149,60 163 Hanse BV Wismar MVP 


